
Contacto

Teléfono 959450929
Fax 959406324
Correo Electrónico contratacion@aytoalmonte.es

Dirección Postal

Calle Concepción,7 -
(21730) Almonte España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9513-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almonte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa para el uso privativo y explotación de las instalaciones de
Club Hípico sito en El Rocío

El Ayuntamiento de Almonte es titular de los inmuebles destinados a la ubicación del “Club Hípico Ecuestre”,Descripción 
sitos en la Aldea de El Rocío encontrándose recogidos en el Inventario de Bienes con la calificación de Bienes Demaniales.
La Entidad Local considera oportuna la explotación en régimen de concesión administrativa del Club Hípico, con el fin de
mejorar y promover actividades turísticas y deportivas relacionadas con la práctica de actividades ecuestres, redundando en
beneficio de la colectividad con el fomento de la creación de puestos de trabajo y la inversión de empresas. Se considera la
realización de este tipo de proyectos como una actividad de carácter beneficioso para la población de Almonte, quedando
patente su oportunidad, conveniencia, necesidad y utilidad para el interés público, siendo la ubicación propuesta adecuada
a la actividad pretendida.
Valor estimado del contrato 1.322.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.075 EUR.

Plazo de Ejecución
25 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

http://www.almonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OCIOFUSION SL
NIF B30905376
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FRAGATA, 40
(30710) LOS ALCAZARES España

Contacto

Correo Electrónico administracion@plasticglobal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9513/2023
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

Contrato 9513 2023 CONTRATO_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aAr
4x3pksn9FCLSAv3nveSdEwoolO1k%2BX28zLqTHjt4ZEpDcgg20%2B/mTnfbxSBmTs/UgjiDaPjpdZId/wLGgWYa0S8HjT
AroJzi/idceOzCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2024

Motivación

Motivación En la Mesa de Contratación celebrada el día 5 de septiembre de 2024, se recoge textualmente:

" Reunidos en el Salón de Plenos, el día 5 de septiembre de 2024, aprox. a las 10,50 horas, se constituye la Mesa de
Contratación con el objeto de considerar la acreditación de la solvencia presentada por la Licitadora Propuesta
inicialmente para la Adjudicación del Contrato, la entidad OCIOFUSIÓN S.L .

Iniciada la sesión se da cuenta a los componentes de la Mesa de los Informes emitidos en relación con el referenciado
asunto, concretamente, Informe Técnico, Informe de Costes e Informe Jurídico emitido de forma conjunta por la Secretaria
Municipal y el Jefe del Departamento de Contratación.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nPWNrJlcN49COhIqowpX8H4OOaKMUrpDS5Xtv2VAFQc8uWZmC0cDNDhcMbWHJtJVuId8C0rM/w8DFh7n%2B8FmId/2ZM4y%2BfCYRqlusYNJyDCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aAr4x3pksn9FCLSAv3nveSdEwoolO1k%2BX28zLqTHjt4ZEpDcgg20%2B/mTnfbxSBmTs/UgjiDaPjpdZId/wLGgWYa0S8HjTAroJzi/idceOzCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aAr4x3pksn9FCLSAv3nveSdEwoolO1k%2BX28zLqTHjt4ZEpDcgg20%2B/mTnfbxSBmTs/UgjiDaPjpdZId/wLGgWYa0S8HjTAroJzi/idceOzCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aAr4x3pksn9FCLSAv3nveSdEwoolO1k%2BX28zLqTHjt4ZEpDcgg20%2B/mTnfbxSBmTs/UgjiDaPjpdZId/wLGgWYa0S8HjTAroJzi/idceOzCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Almonte

Dirección Postal

Plaza Virgen del Rocío, 1

Ayuntamiento de Almonte

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa pudiendo modificarse por la
convocatoria de la Mesa de Contratación.

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL ROCIO Nº 1
(21730) ALMONTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

En mérito a los citados Informes, y por unanimidad de los miembros de la Mesa presentes se concluye que se ha de tener
por acreditada la solvencia exigida en el PCAP, y presentada por la entidad Licitadora integrada además por medio
externo (D. Sebastián Fernández Martín), continuando el procedimiento por sus trámites de rigor, procediendo la
Adjudicación del contrato a la entidad OCIOFUSIÓN S.L. con CIF B30905376."
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La licitación se hará por procedimiento ABIERTO, en trámite ORDINARIO de acuerdo con lo establecido en el artículo 116
de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL ROCIO Nº 1
(21730) ALMONTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL ROCIO Nº 1
(21730) ALMONTE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(21730) Almonte España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Creación de puestos de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Periodo de ejecución total de la inversión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan total de inversión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Alojamiento y otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Corral de Concejo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Jornadas de puertas abiertas a escolares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Programa de promoción sector ecuestre municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programación de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programación temporal y económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto de escuela municipal de doma y equitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Semana del mayor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1RXMm1odEEIeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014342462 |  2024-001063238 | Tue, 08 Oct 2024 13:43:49:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148066355090718967240901628735031673728 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1RXMm1odEEIeIBJRHQiPkQ%3D%3D

